
 

 

 

 

Oznámení 
 

dle zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prost�edí a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákon� ( zákon o posuzování vlivu na ŽP), zpracované 

v rozsahu p�ílohy �.3 zákona, dále jen zákon 

 
 
 
 
 
 
 

Sb�rný dv�r 
 

KOVO GROUP sdružení podnikatel� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBSAH 
 
A.Údaje o oznamovateli                         
 
B.Údaje o zám�ru  
                       
I. Základní údaje   
         
II.      Údaje o vstupech           
        
III. Údaje o výstupech           
            
 
C. Údaje o stavu životního prost�edí  v dot�eném území                     
Vý�et nejvýznamn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území    
1. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném  území, které budou 

pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, které budou 

pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 
 
D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí                 
1. Charakteristika možných vliv�  a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravd�podobností , doby trvání, frekvence a vratnosti)     
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci      
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranici   
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací nep�íznivých  vliv�   
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i zpracování   

Oznámení     
 
E.  Porovnání variant �ešení zám�ru (pokud byly p�edloženy)     
 
F.      Dopl�ující údaje                          

 
G.  Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru     
 
H.      P�íloha            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 
1. Obchodní firma:  KOVO – GROUP sdružení podnikatel� 
 
2. I�O:    408 66 718 

 
3. Sídlo:    Jate�ní 11, Praha 7 

Provozovna:   Kolbenova 450/35, 190 00 Praha 9 
 

4. Oprávn�ný zástupce: Rudolf Tajbl 
Na Vinobraní 3220 
Praha – Záb�hlice 
Tel. 602 286 395 

 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Název zám�ru 
 
Sb�rný dv�r papíru, lepenky, železných a neželezných kov� �akovice, ulice 
Cukrovarská. 
 
Podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, p�ílohy �. 3 
tohoto zákona spadá p�edm�tný zám�r do KATEGORIE II (zám�ry vyžadující 
zjiš�ovací �ízení).  Zám�r je za�len�n do bodu 10.1 „za�ízení ke skladování , 
úprav� nebo využívání nebezpe�ných odpad�; za�ízení k fyzikáln� – chemické 
úprav�, energetickému využívání nebo odstra�ování ostatních odpad�“. 
 
 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 
 P�edm�tem zám�ru je z�ízení provozovny ur�ené pro výkup a zpracování 
(rozt�íd�ní) druhotných surovin a jejich do�asného skladování. V provozovn� 
budou odpady rozt�íd�ny, nadrozm�rné kusy budou roz�ezány. S lisování 
kovových odpad� se nepo�ítá. 
 
P�edpokládaná kapacita zám�ru je do 1000t ro�n�. 
 
Plocha pozemku investora 2299 m2 
Zpevn�ná plocha  1696 m2 
Zele�    549 m2 
Kancelá�e a sociální zázemí 54 m2 
 
 
 



3. Umíst�ní zám�ru 
 
Kraj:   hlavní m�sto Praha 
Obec:   M�stská �ást Praha 19, �akovice 
    V míst� k�ížení ulic Cukrovarská a Za Avií 
Katastrální území: �akovice 
Pozemky:   p.�. 1369/2, st. 1371 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

 
Podnikatelská �innost v p�edm�tném areálu bude zam��ena na výkup, 
soust�e�ování a skladování odpad� a druhotných surovin a k následnému odvozu a 
p�edání oprávn�né osob� k využití nebo odstran�ní. 
Zám�r z�ídit sb�rný dv�r na p�edm�tné ploše je v souladu se závaznou �ástí 
územního plánu obce, kde je plocha ur�ena pro umíst�ní služeb a nerušící výroby. 
 
Relativn� nejvýznamn�jší p�ímý vliv zám�ru na životní prost�edí je plošný zábor 
území. Realizací areálu dojde také ke zvýšení plošného rozsahu zpevn�ných ploch 
na úkor ploch nezpevn�ných, a tím ke zvýšení povrchového odtoku. Sou�asná 
podoba území, prázdná plocha vlastníka pozemk� nemá z hlediska životního 
prost�edí v�tší kvalitu.  
 
Provozováním zám�ru se jedná o ve�ejné služby spojené s o�istou m�stské �ásti, 
kde probíhá intenzivní výstavba, p�i které vzniká velké množství využitelných 
odpad�. 
 
Kumulace vliv� zám�ru  se sou�asnými vlivy zp�sobenými stávajícím  využitím  
území  je možná p�edevším v navýšení vyvolané dopravy. Investor však v sou�asné 
dob� provozuje v blízkosti p�edm�tného území stávající sb�rný dv�r, který je na 
pronajatých pozemcích a provozovatel po�ítá, po dokon�ení nového areálu, s jeho 
likvidací. Proto k v�tšímu navýšení dopravy nedojde.  
 
5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 

variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich 
výb�r, resp. odmítnutí 

 
P�i posuzování zám�ru byly zvažovány t�i varianty: 
A. Navržená varianta stavby  
B. Nulová varianta – bez realizace navrženého zám�ru 
C. Varianta jiného využití území 
 
A) Navržená varianta: 
Provozovatel nov� navrženého areálu provozuje, nedaleko, stávající sb�rný dv�r, 
který je v pov�domí ob�an� i firem, kte�í využívají jeho služeb. Vzhledem 
k charakteru zám�ru, jako skladovacího areálu, který nezatíží životní prost�edí ve 
svém okolí a vzhledem k tomu, že v okolí se nenachází žádný biotop s pot�ebou 
zvýšené ochrany, jeví se charakter zám�ru, pro tuto lokalitu, jako vhodný. 
 



B) Nulová varianta: 
Vzhledem k vynaloženým prost�edk�m na získání p�edm�tné plochy si nelze 
p�edstavit, že by investor ponechal pozemek bez využití. Navíc by pozemek zarostl 
náletovými rostlinami a hyzdil by okolí.  
 
C) Varianta jiného využití území 
Než pozemek získal stávající majitel, uvažovalo se zde s výstavbou �erpací stanice 
PHM, autoservisem, nebo mycím centrem pro osobní automobily. Pokud by 
nedošlo k realizaci sb�rného dvora, území by zcela jist� bylo využito pro jiné 
ú�ely, v souladu s územním plánem. 
 
6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 

 
a. Popis technického �ešení zám�ru 
Provozovna je navržena tak, aby svým provozem co nejmén� zat�žovala okolí. 
Plocha provozovny je na tém�� celé ploše pozemku a od okolí je odd�lena 
oplocením do výše 2,6m. Na stran� do ulice Cukrovarská a z�ásti na stran� do ulice 
Za Avií bude pozemek oplocen plotem z tahokovu o takové hustot� ok, která bude 
z�ásti zabra�ovat pohledu do areálu. Na jižní stran� sm�rem k areálu firmy DOKA 
a na ostatních stranách je navrženo oplocení z betonových prefabrikovaných dílc�, 
které tvo�í bariéru pohledovou a protihlukovou. Oplocení bude také výšky 2,6m. 
Beton bude pohledov� upraven. P�ed betonovou �ástí plotu budou osázeny 
popínavé rostliny. Na oplocení do ulice Cukrovarská bude osazen nápis ozna�ení 
provozovny. 

Manipula�ní plocha a plocha pod kontejnery bude zpevn�ná, vyskládaná 
z betonových panel�. Povrch zpevn�né plochy bude bezprašný, aby nedocházelo za 
nep�íznivých pov�trnostních podmínek jak k zalétávání prašných �ástic na okolní 
pozemky, tak ke zne�išt�ní okolních komunikací bahnem z provozovny p�i výjezdu 
automobil�. Plocha bude dále pravideln� udržována v �istot�. P�íjezd i výjezd 
z areálu je navržen z ulice Za Avií. Vstup bude uzavírán dvouk�ídlovou ocelovou 
bránou. Za vjezdem do areálu jsou situována parkovací místa pro zákazníky. 

Areál bude vybaven kancelá�í a sociálním zázemím pro zam�stnance. Objekt 
kancelá�e a sociálek se bude skládat ze t�í kus� mobilních kontejner�, uvnit� 
dispozi�n� vy�ešených tak, aby vyhovovaly pot�eb� provozovatele sb�rného dvora. 
Jedná se o kontejnery firmy KOMA, jejichž nosná konstrukce je z ocelového rámu 
z žárov� zinkovaných plech�. Vn�jší pláš� je z ocelového pozinkovaného 
profilovaného plechu tl. 0,55mm, s povrchovou úpravou (dvousložková akrylátová 
barva). Vnit�ní obložení tvo�í laminovaná d�evot�ísková deska tl. 10mm. V mezi 
prostoru je tepelná izolace z minerální vaty tl. 100mm. St�echa je z pozinkovaného 
VSŽ plechu tl. 0,8mm.  
V kiosku se bude nacházet kancelá� (1.kontejner), šatna pro zam�stnance (2. 
kontejner) a sociální zázemí s WC kabinkou, pisoárem a sprchou pro zam�stnance 
(3. kontejner). Všechny kontejnery budou propojené. Dve�e budou d�ev�né, 
oplechované, okna plastová s roletami. Sou�ástí kontejner� budou i 
elektrorozvody, které jsou vedeny v mezipláš�ovém prostoru. Kontejnery jsou 
vybaveny zásuvkami, sv�tly, ventilátory a el. rozvad��em. Kontejnery budou 
osazeny na betonových patkách  a napojeny na p�ípojky inženýrských sítí. 

  



Odpady budou skladovány ve velkoobjemových kontejnerech ABROLL. Vždy 3 
kontejnery budou umíst�ny v jedné kóji. Kóje budou od sebe odd�lené betonovou 
st�nou. 
V areálu bude umíst�na jedna mostová váha a jedna decimální.  
 
b. Provozní údaje 
- Pracovní síly:  1pracovník na sm�nu, 2sm�ny za den 
- vodovod:  P�ípojka bude z Pe potrubí DN32mm.   

Bilance pot�eby vody: 
 

po�et zam�stnanc�:   1os/sm�nu 
po�et sm�n:    2sm�ny/den 
množství vody pro zam�stnance: 60l/den 
množství vody na úklid:  15/den 

 
pr�m�rná denní spot�eba vody: 135l/den 
pr�m�rná m�sí�ní spot�eba vody: 4,11 m3 
pr�m�rná ro�ní spot�eba : 49,3 m3 

- elektro: Požadovaný p�íkon areálu je 25,5 kW, soudobost 0,8, hl. 
jisti� 3x40A 

- splaškové vody: množství dle bilance pot�eby vody, napojení do ve�ejné 
splaškové kanalizace potrubím KGEM DN 110 

- deš�ové vody: budou likvidovány na pozemku investora vsakem 
- plyn: není požadován 
 
c. Dopravní napojení 
Areál se nachází podél ulice Cukrovarské, ale vjezd a výjezd bude z ulice Za Avií, 
aby nebyla komplikována doprava v míst� dalším vjezdem z frekventované 
komunikace. 
P�ší doprava v okolí zájmového pozemku je zajišt�na podél ulice Cukrovarské po 
chodníku. 

 
d. Parkové a sadové úpravy 
S takovými úpravami se po�ítá. Je nutno provést výsev trávy, výsadbu strom� (5x 
Acer platanoides globosum - Javor mlé� na východní a západní stran� pozemku) a 
výsadbu popínavé zelen� (b�e��an v. 2,6m, v délce 68m). Úpravy je nutno provést, 
aby byl spln�n požadavek územního plánu na koeficient zelen� daný pro toto 
území. 
Požadavek:  
koeficient zelen� KZ = 0,3,  to odpovídá nutné ploše zelen�  Pn =0,3*2299=689,7 
m2 
Návrh dle P.D.: 
Plocha trávy:  Pt = 529 m2 (zapo�itatelnost 100%), 549m2-5x4m2 

     (plocha trávy-vegeta�ní plocha strom�) 
 
po�et strom� na celkové ploše je 5 ks strom� se st�ední korunou 
zapo�ítávaná �ást plochy jednoho stromu se st�ední korunou je 25 m2 
 



plocha strom�:   Ps = 5 x 25 = 125 m2 
 
plocha popínavé zelen�: Ppz= 68,0 x 2,6 = 176,8 m2  
 
Pt + Ps = 529 + 125 = 654 m2  
 
Ppz m�že být maximáln� 25% celkové zapo�ítávané plochy zelen� =>max 
Ppz=163,5m2 
 
Celková plocha zelen�: P = Pt + Ps + Ppz = 529 + 125 + 163,5 = 817,5 m2  
   
e. Údaje o staveništi 
Staveništ� je uzav�eno uvnit� areálu. Nezasahuje na cizí pozemky, krom� p�ípojky 
vody, která bude vedena z ulice Cukrovarské protlakem pod komunikací. 
 
f. Provoz sb�rny 

 
Z provozního hlediska je areál výkupny rozd�len na n�kolik samostatných úsek�: 

- Navážení odpadu p�es mostní, nebo decimální váhu  
- následné t�íd�ní odpadu do p�íslušných kontejnér� 
- administrativní zpracování  
- odvoz vyt�íd�ného odpadu k využití nebo odstran�ní 

 
Veškeré odpady kategorie ostatní jsou shromaž�ovány ve velkoobjemových 

kontejnerech, v p�ípad� papíru a barevných kov� uzavíratelných. Železný šrot 
m�že být v p�ípad� pot�eby shromaž�ovány rovn�ž p�ímo za zpevn�né ploše.  

 
Popis provozu: 

Zákazník p�iveze odpad, podle množství, bu� k mostové, nebo decimální váze. 
Zde si ho prohlédne pracovník sb�rny a vyhodnotí zda neobsahuje nebezpe�né 
látky, p�ípadn� zkontroluje dokumentaci odpadu. V p�ípad�, že odpad bude 
obsahovat nebezpe�né látky, nebo materiál, který sb�rna nevykupuje, odmítne ho 
p�evzít. Po zvážení zaznamená množství, druh (kód) odpadu, p�vod dodávky a 
totožnost dodavatele. Vydá písemné potvrzení o p�evzetí odpadu a odpad uloží bu� 
do vyhrazených kontejner�, nebo na plochu ur�enou pro kone�né rozt�íd�ní 
odpadu. 
 
V jihozápadním rohu areálu, je navrženo zast�ešené zabezpe�ené úložišt� 
nebezpe�ného odpadu vzniklého z �innosti (použitá filtra�ní a absorp�ní �inidla, 
atd.). V tomto míst� bude také uložena havarijní souprava použitelná v p�ípad� 
havárie. 
 
 
 
 
 
 
 



Provozovna bude na vstupu �iteln� ozna�ena a ozna�ení bude obsahovat: 
 

− název za�ízení  
− druhy odpad� nebo skupiny a podskupiny odpad� podle katalogu odpad�, 

které jsou v za�ízení sbírány 
− obchodní firmu nebo název, právní formu a sídlo, v�etn� jména, p�íjmení a 

telefonního spojení osoby oprávn�né jednat jménem provozovatele 
− správní ú�ad, který vydal souhlas k provozování za�ízení a s jeho provozním 
�ádem, v�etn� telefonního spojení 

− provozní dobu za�ízení 
 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 

Zahájení se p�epokládá v závislosti na získání všech nutných povolení a rozhodnutí 
v prosinci letošního roku (12/2006). 
Dokon�ení realizace zám�ru bude do 3 týdn� od zahájení prací, p�edpokládá se, že 
ve stejném m�síci, tzn. 12/2006. 
Po dokon�ení a kolaudaci stavby bude zahájen �asov� neomezený provoz sb�rného 
dvora. 
 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
 
- Magistrát hl. m�sta Prahy, Odbor životního prost�edí, 	ásnovka 8, Praha  
- M�stská �ást Praha 19, Ú�ad m�stské �ásti, Semilská 43/1, 197 04 Praha 9 – 

Kbely 
 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 
 

- P�da 
 

Zám�rem nebude zabrán ani dot�en žádný pozemek spadající do zem�d�lského 
p�dního fondu ani nedoje k záboru p�dy ur�ené k pln�ní funkce lesa. Pozemky 
ur�ené pro zám�r jsou definovány jako ostatní plocha a zastav�ná plocha a nádvo�í.  
P�edm�tné území nespadá do žádných ochranných pásem (hygienické ochrany 
vodních zdroj�) ani chrán�ných krajinných území. 
 
- Voda 
 

Areál bude na pitnou vodu napojen z hlavního �adu v ulici Cukrovarské. Na 
pozemku provozovatele bude vodom�rná šachta. Voda bude použita pro provoz 
sociálního zázemí obsluhy areálu. Spot�eba vody se p�edpokládá 135 l/den, 120l na 
dva zam�stnance a 15 l na úklid. 
Požární voda není vyžadována, areál bude vybaven p�enosnými hasícími p�ístroji. 
 
- Elektrická energie 
 

Sb�rný dv�r bude mít vlastní p�ípojku elektrické energie, která vznikne 
zasmy�kováním kabel� NN v pojistkové sk�íni. Požadovaný p�íkon je 25,5 kW. 
Proudová  soustava: 3N+PE, 3 x 230/400 V – 50Hz TN-S.  



El. energie bude sloužit i k vytáp�ní objektu kiosku. 
Jiné energetické zdroje nebudou. 
 
- Spot�eba materiál� 

 
Materiály budou spot�ebovávány jen b�hem výstavby areálu. Bude se jednat o 
železobetonové panely, beton, kovové a betonové materiály na plot, atd. 
 
- Nároky na dopravní infrastrukturu 
 

Dopravní p�ipojení areálu bude z ulice Za Avií, ze které budou vozidla vyjížd�t do 
ulice Cukrovarské. Dopravní �ešení bude upraveno svislým dopravním zna�ením. 
Žádné zvýšené nároky na dopravní infrastrukturu nevzniknou. 
V dob� výstavby to budou nákladní vozidla p�ivážející stavební materiál.  
V dob� provozu to budou, vyt�íd�ný odpad, odvážející nákladní automobily, nebo 
kontejnerové vozidlo spl�ující platné limity pro zne�iš�ování ovzduší, které stanoví 
vyhláška o technické zp�sobilosti vozidel. 
 
- Nároky na jinou infrastrukturu 
  
Napojení areálu na p�ípojky inženýrských sítí 
Vodovod:  areál bude napojen na ve�ejný �ad z ulice Cukrovarské 
Elektro: dojde k zasmy�kování stávajícího kabelu NN, vedoucího po 

hranici pozemku investora v pojistkové sk�íni, odkud bude 
napojen objekt kiosku, kde bude rozvad��. 

Kanalizace: Kiosek a sociální zázemí bude napojeno na ve�ejnou splaškovou 
kanalizaci v ulici Cukrovarské. 

Jiné inženýrské sít� nejsou požadovány. 
 

- P�ijímané odpady: 
 

Název     kód odpadu   kategorie 
Piliny a t�ísky železných kov�  12 01 01      O 
Piliny a t�ísky neželezných kov� 12 01 03      O 
Papír a lepenka    15 01 01     O 
Kovové obaly    15 01 04     O 
M��, bronz, mosaz   17 04 01     O 
Hliník     17 04 02     O 
Olovo     17 04 03     O 
Zinek     17 04 04      O 
Železo a ocel    17 04 05     O 
Cín     17 04 06     O 
Sm�sné kovy    17 04 07     O 
Kovy     20 01 40     O 
 
 
 
 
 
 



III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 

Ovzduší 
Po zahájení provozu bude zdrojem emisí nákladní vozidlo odvážející vykoupenou 
surovinu. O�ekávané zne�iš�ující látky: oxid si�i�itý (SO2), oxidy dusíku (Nox), 
oxid uhelnatý (CO), uhlovodíky (CxHy), benzen a jiné organické a anorganické 
látky. P�sobení toho zdroje bude nahodilé, p�echodné.  
Vzhledem k tomu, že se sem p�esune stávající sb�rný dv�r, provozovaný 
investorem nedaleko, nedojde k žádnému navýšení emisí oproti stávajícímu stavu. 
Povrch sb�rného dvoru bude bezprašný a udržovaný, proto se nep�edpokládá 
zne�išt�ní ovzduší prachem. 
 
Odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody: tyto vody budou vypoušt�ny v množství, dle bilance 
pot�eby vody, tj. 135l vody na den, do ve�ejné kanalizace. 
 
Deš�ové vody:  
Bilance deš�ových vod: 
Ro�ní úhrn srážek:  600mm/m2 
Celková zpevn�ná plocha: 1696m2 
Odtokový koeficient:  0,7 
Celkové množství zasakovaných deš�ových vod: 826,98m3/rok 
 
Technologické odpadní vody 

Takové odpadní vody p�i �innosti p�edm�tného zám�ru v�bec nevznikají.  
 

Látky závadné vodám 
Jedná se o nebezpe�né kapalné odpady, které jsou sou�ásti nefunk�ních p�ístroj� 
(nápln�), které jsou ur�eny k materiálovému využití.   
 
Odpady 
 

a) Odpady vzniklé p�i výstavb� areálu 
ornice a zemina  17 05 01  zemina a ornice bude použita v rámci 

stavebních prací na dokon�ovací terénní 
úpravy 

d�evo 17 02 01  bude likvidováno oprávn�nou firmou 
plast – obaly od stav. materiál� 17 02 03   bude likvidován oprávn�nou firmou 
kabely  17 04 08  budou likvidovány oprávn�nou firmou 
sm�sný stavební odpad 17 07 01  bude likvidován oprávn�nou firmou 
 
 
 
 
 
 



b) Odpady vykupované, vyt�íd�né a p�edané dále ke zpracování 
 
Název     kód odpadu   kategorie 
Piliny a t�ísky železných kov�  12 01 01      O 
Piliny a t�ísky neželezných kov� 12 01 03      O 
Papír a lepenka    15 01 01     O 
Kovové obaly    15 01 04     O 
M��, bronz, mosaz   17 04 01     O 
Hliník     17 04 02     O 
Olovo     17 04 03     O 
Zinek     17 04 04      O 
Železo a ocel    17 04 05     O 
Cín     17 04 06     O 
Sm�sné kovy    17 04 07     O 
Kovy     20 01 40     O 
 

c) Odpady vznikající v dob� provozu areálu 
P�i provozu za�ízení mohou vznikat následující  nebezpe�né odpady: 
15 01 10 N – Obaly obsahující neb. látky (vzniká p�edevším vyt�íd�ním 

z vykupovaného šrotu) 
15 02 02 N – Absorp�ní �inidla 
 
Tyto odpady budou ukládány v zast�ešeném zabezpe�eném úložišti v jihozápadní 

�ásti areálu a budou likvidovány oprávn�nou firmou. 
 

20 03 01 O - Sm�sný komunální odpad  
 
P�i t�íd�ní vykoupených odpad� odst. b) m�že dojít k vzniku dalších odpad�.  
 
Tyto odpady jsou vzniklé náhodn�, nesystematicky a v p�edem neodhadnutelných 
objemech. Pro nebezpe�né odpady je v návrhu areálu vyhrazen zast�ešený prostor, 
s bezodtokovou záchytnou vanou. Odpady budou ukládány do nádob k tomu 
ur�ených. 
Pro provoz areálu bude zpracován provozní �ád, kde bude p�esn� popsán postup p�i 
uložení a likvidaci t�chto odpad� vzniklých z �innosti sb�rného dvoru. 
 
Hluk, vibrace 
V areálu nebude umíst�no za�ízení na lisování kov�, nadrozm�rné kusy se budou 
p�ípadn� roz�ezávat plamenem. Pozemek se nachází vedle ulice Cukrovarské, kde 
je intenzivní automobilový provoz, takže nár�st zatížení okolí hlukem a vibracemi 
bude zanedbatelný. 
 
Zá�ení radioaktivní, elektromagnetické 
V rámci uvedeného pr�zkumu byl proveden rovn�ž p�edb�žný radonový pr�zkum 
zam��ený na obsah radonu 222Rn v p�dním vzduchu. Podle tohoto pr�zkumu lze 
podloží klasifikovat jako nízko až st�edn� propustné. Na základ� odvozené mapy 
radonového rizika lze území zat�ídit do oblasti st�edního radonového rizika. 
Objemová aktivita radonu v p�dním vzduchu se pohybuje mezi 21-39 k Bq.m-3. 



  
Na ploše nebude umíst�n žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického 
zá�ení. 
 
Zápach 
Pracovní �innost  nebude zdrojem zvýšeného zápachu. 
 
Rizika havárií 
V p�ípad� výkupny jsou rizika havárií minimální. V úvahu p�ipadá riziko požáru a 
riziko úniku látek závadných pro životní prost�edí na pojížd�ných plochách. Riziko 
požáru bude ošet�eno systémem protipožárních opat�ení. Riziko únik� látek 
závadných pro životní prost�edí na pojížd�ných plochách  je minimální. V p�ípad�, 
že k úniku t�chto látek dojde, bude únik likvidován vhodným sorbentem, 
zp�sobem, který je podrobn� popsán ve schváleném provozním �ádu Jiná rizika 
jsou velmi nepravd�podobná, proto se s nimi neuvažuje. 
 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 

V DOT	ENÉM ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších enviromentálních charakteristik dot�eného území 
 
Pozemek se nachází v m�stské �ásti �akovice, v zón� ur�ené pro služby a nerušící 
výrobu. V širším území jsou provozovány výrobny, sklady a supermarkety. 
Dot�ená plocha je mimo jakékoliv ochranné pásmo. Dot�ené území je kompletn� 
�lov�kem p�etvo�eno. 

 
Evropsky významné lokality a pta�í oblast  

 
V zájmové oblasti se nenacházejí žádné vyhlášené ani navrhované Evropsky 
významné lokality a pta�í oblasti, lze tedy vylou�it významný vliv p�edloženého 
projektu na evropsky významné lokality a pta�í oblasti stanovené p�íslušnými 
vládními na�ízeními“.  

 
Zvlášt� chrán�ná území 

 
P�ímo v p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenacházejí velkoplošná ani maloplošná 
chrán�ná území CHKO ve smyslu zákona o ochran� p�írody a krajiny, ani  
chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod CHOPAV ve smyslu zákona o vodách  

 
P�írodní parky 

 
V p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenachází žádný p�írodní park ve smyslu zákona �. 
114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny.  

 
Významné krajinné prvky 

 
V p�edm�tné lokalit� zám�ru se nenachází žádný evidovaný významný krajinný 
prvek ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny.  



 
Území historického, kulturního  nebo archeologického významu  

 
Místo zám�ru se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu ustanovení 
§22 odst. 2 zákona �. 20/1987 Sb. O státní archeologické pé�i. P�ed zahájením 
prací bude investor informovat Odbor památkové pé�e Magistrátu hl.m. Prahy.  

 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném 

území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 
 

a) Fauna a flóra 
Okolí zkoumaného území je pr�myslov� využíváno. Na pozemku se zdržují b�žní 
živo�ichové pro tuto lokalitu. V severozápadním rohu areálu je vzrostlá  lípa 
srd�itá (Tillia Cordata), která bude b�hem stavebních prací chrán�na p�ed 
poškozením d�ev�ným bedn�ním do výše 3,0m.  
 
b) Obyvatelstvo 
V tomto konkrétním míst� se obytné domy nenachází, jedná se o pr�myslovou �ást.  
 
c) Kulturní památky 
V této lokalit� nejsou žádné kulturní památky evidovány. 
 
d) P�írodní zdroje 
P�edm�tný areál neleží v oblasti chrán�ného ložiskového území nebo 
nevyhrazených  nerost� ve smyslu zákona �. 44/1988 Sb., horní zákon ve zn�ní 
dalších novel. 
 
Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v daném území: 
 
Ulice Cukrovarská, v míst� situování zám�ru, je frekventovaná komunikace 
spojující m�stskou �ást �akovice s nákupními centry a s centrem Prahy, bez 
výskytu obytné zástavby. Krajina je kompletn� p�etvo�ena. Zele� se v území 
vyskytuje pouze ve form� dodate�ných úprav po dokon�ení stavebních prací. 
Z tohoto plyne, že zám�r vybudovat zde sb�rný dv�r, nezhorší kvalitu životního 
prost�edí. 
 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A 

NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 
 

Vliv na ovzduší a klima: 
Emise z výfuk� nákladních automobil� jezdících do sb�rny, budou vzhledem k 
situaci území, kde se pohybuje velké množství dopravy a k tomu, že sem bude 
umíst�na p�vodní sb�rna, provozovaná nedaleko, málo významné. Povrch sb�rny 
bude mít bezprašný povrch, který bude pravideln� �išt�n. 
 



Vliv na hlukovou situaci: 
Zdrojem hluku budou jen automobily a p�ípadná technologie na roz�ezávání 
nadrozm�rných kus� odpad�. Toto nebude mít významný vliv na stávající 
hlukovou situaci v dot�eném území. Areál nebude provozován v no�ních hodinách. 
 
Vliv na faktor pohody: 
Vzhledem k tomu, že sb�rný dv�r bude umíst�n mimo obydlené území, v zón� se 
službami a nerušící výrobou, nebude ovlivn�n faktor pohody dot�ené populace. 
 
Vliv na kulturní památky: 
Vliv na hmotný majetek a kulturní památky se nep�edpokládají. 
 
Vliv na povrchové a podzemní vody: 
Vzhledem k p�edpokládanému zám�ru a následnému provozu za�ízení, by tento 
provoz nem�l mít zásadní vliv na povrchové, nebo podzemní vody. Výjimkou je 
možný vznik havarijních situací, zp�sobených technologickou nekázní, nebo 
poruchou mechanizm�. Tyto stavy budou �ešeny dle provozního �ádu.  
 
Vliv na p�du a horninové prost�edí: 
Provozem za�ízení nebude horninové prost�edí nijak ovliv�ováno. P�da, která na 
pozemku je, bude skryta a použita na dokon�ovací práce. 
 
Vliv na biotopy: 
Jediným biotopem v dot�eném území je vzrostlý strom Lípa srd�itá (Tilia cordata), 
která nebude zám�rem dot�en. B�hem stavebních prací bude okolo stromu 
postaveno d�ev�né bedn�ní na ochranu kmene. V blízkosti nebudou provád�ny 
výkopové práce. 
 
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

 
Uvedené za�ízení na sb�r a t�íd�ní kovových odpad� a papíru nebude mít vliv na 
dané území a populaci. 
 
 
 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 

hranice 
 

Provozovna nemá výskyt možných nep�íznivých vliv� p�esahujících státní hranice. 
 
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 

nep�íznivých vliv� 
 
Provoz areálu sám o sob� nevytvá�í žádné nep�íznivé vlivy, které by bylo nutno 
kompenzovat.  
Nelze vylou�it vznik havarijního stavu.  
Postup p�i likvidaci t�chto stav� bude stanoven v provozním �ádu.  
 



Havarijní stavy: 
- požár 
- dopravní havárie 
- únik ropných látek, nebo látek závadných vodám 
Provozovna bude vybavena p�enosnými hasicími za�ízeními, jejich po�et a 
umíst�ní bude ur�eno v požárn� bezpe�nostním �ešení, které bude zpracováno ke 
stavebnímu �ízení. 
K zamezení dopravní havárie bude mít areál zpracován místn� p�íslušný dopravní 
�ád, kde bude popsáno chování návšt�vník� a zam�stnanc� v areálu. Hlavní body, 
jako rychlost, sm�r pr�jezdu a místa k vykládání odpadu, budou popsána na 
informa�ní tabuli za vjezdem do areálu. 
Pro prevenci a likvidaci havarijních stav� p�i kterých by mohlo dojít k úniku 
ropných látek, nebo látek závadných vodám bude zpracován provozní a havarijní 
�ád, který bude p�edložen ke schválení p�ed kolaudací stavby. 
Provozovna bude vybavena havarijní soupravou firmy REO AMOS, a.s., která se 
skládá z plastového sudu na upot�ebený materiál použitý p�i likvidaci havárie, 
sorp�ních prost�edk�, lopatky a dalších v�cí. 
V míst� uložení nebezpe�ného odpadu (jihozápadní roh areálu) vzniklého 
z �innosti budou vyv�šeny identifika�ní listy jednotlivých druh� odpad� s návodem 
k likvidaci havárie.  
Majitel areálu bude dbát a pravideln� kontrolovat technologickou káze� 
zam�stnanc� a dovozc� odpadu. 
 
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 

p�i specifikaci vliv� 
 

Vzhledem k jednoduchosti zám�ru i podmi�ujících faktor� (nulový výskyt ješt� 
ovlivnitelných �ástí životního prost�edí) se nep�edpokládá výskyt nedostatk� ve 
znalostech a neur�itostí, které by se mohli vyskytnout p�i specifikaci vliv�. 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  

 
Po porovnání t�í variant: aktuální varianty, nulové varianty a varianty jiného 
využití území, bylo zjišt�no, že aktuální varianta, pro kterou je zpracováno toto 
oznámení, je pro dané území a pro sou�asného investora nejvhodn�jší.. 
 
F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE 

 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 

 
P�ílohou oznámení je: 
 
- zákres zám�ru do katastrální mapy  1:1000 
- situace stavby    1:500 
 
 
 



2. Další podstatné informace oznamovatele 
 

Oznamovatel nemá další podstatné informace 
 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

Zám�rem je vybudovat sb�rný dv�r, který bude vykupovat od ob�an� i firem 
využitelné suroviny (kovy, papír), t�ídit je a dále prodávat zpracovatelským 
firmám. Sb�rný dv�r je navržen tak, aby nezat�žoval obyvatele a životní prost�edí 
negativními vlivy. 
 
H. P�ÍLOHY 

 
- Stanovisko odboru výstavby Ú�adu m�stské �ásti Praha 19 k souladu s UPO 
- Vyjád�ení orgánu ochrany p�írody Magistrátu hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jablonném v Podješt�dí  
 
 
Ing. Radek Mádlo 
Švermova 386 
471 25 Jablonné v Podješt�dí 
tel. 602 642 069, 487 763 226 
e-mail: radekmadlo@volny.cz 

 
 
 
 
 
 



P�íloha �. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P�íloha �. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P�íloha �. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
P�íloha �. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


